
UCHWAŁA NR XXIX/62/2021 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 21 ust 4 i 5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługującym radnemu powiatu (Dz.U z 2021 r. poz. 1975) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady ustalania i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

1) wysokość diety radnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 70% 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1658); 

2) z tytułu wykonywania wszystkich obowiązków wynikających z posiadania mandatu radnego, przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości: 

a) dla  przewodniczącego rady dieta w wysokości 2500,00 zł, 

b) dla nieetatowego członka zarządu dieta w wysokości  2500,00 zł, 

c) dla wiceprzewodniczącego rady dieta w wysokości 2250,00 zł, 

d) dla przewodniczącego komisji dieta w wysokości 2000,00 zł, 

e) dla wiceprzewodniczącego komisji dieta w wysokości 1875,00 zł, 

f) dla przewodniczącego komisji rewizyjnej dieta w wysokości 2125,00 zł, 

g) dla sekretarza komisji rewizyjnej  dieta w wysokości 2000,00 zł, 

h) dla radnego nie pełniącego żadnej z wymienionych powyżej funkcji  niebędącego w składzie osobowym 
komisji rady dieta w wysokości 875,00 zł, 

i) dla radnego niepełniącego żadnej z wymienionych powyżej funkcji będącego w składzie osobowym tylko 
jednej komisji rady dieta w wysokości 1250,00 zł, 

j) dla radnego niepełniącego żadnej z wymienionych powyżej funkcji będącego w składzie osobowym 
dwóch komisji rady dieta w wysokości 1750,00 zł, 

k) dla radnego niepełniącego żadnej z wymienionych powyżej funkcji wchodzącego w skład osobowy tylko 
komisji rewizyjnej rady dieta w wysokości 1750,00 zł, 

l) dla radnego niepełniącego żadnej z wymienionych powyżej funkcji wchodzącego w skład osobowy 
komisji rewizyjnej i jednej  z komisji rady, dieta w wysokości 1800,00 zł. 

§ 2. 1. Zmniejszenie diet, o których mowa w §1 następuje w danym miesiącu w przypadku każdorazowej 
nieobecności radnego na posiedzeniach: 

1) sesji rady powiatu w wysokości 250,00 zł; 

2) komisji rady powiatu w wysokości 125,00 zł; 

3) zarządu powiatu w wysokości 20,00 zł. 

2. Łączne potrącenia diet w danym miesiącu nie mogą przekroczyć 80% diety miesięcznej określonej w § 
1 pkt. 2 lit. „h”. 

3. Realizacja innych zadań wynikających z pełnienia mandatu radnego powiatu w czasie trwania sesji rady 
lub posiedzeń komisji nie powoduje obniżenia diety. Zgodę na wykonywanie tych zadań wyraża 
Przewodniczący Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 732CB8EC-4049-492F-AC12-1B106A1C28AD. Uchwalony Strona 1



4. Członkom zarządu powiatu niepozostającym w stosunku pracy dieta przysługuje do dnia wyboru nowego 
Zarządu. 

5. Obecność radnego na Sesji Rady, posiedzeniach Komisji lub posiedzeniach Zarządu Powiatu ustala się 
na podstawie podpisu radnego (posiedzenie stacjonarne) bądź podpisu przewodniczącego posiedzenia 
(posiedzenie hybrydowe), na liście obecności. 

6. Z każdego posiedzenia rady, którego kontynuacja została przełożona na inny termin, sporządza się 
oddzielne listy obecności. 

7. W przypadku, gdy radny piastuje kilka funkcji, zostaje mu naliczona dieta najkorzystniejsza. 

§ 3. 1. W przypadku powołania (wyboru) i odwołania z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania 
funkcji z innych przyczyn, dietę nalicza się w wysokości proporcjonalnej do czasu jej pełnienia. 

2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio przy naliczaniu diet radnych za miesiąc, w którym 
rozpoczyna się lub kończy kadencja Rady oraz w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego. 

§ 4. Radnemu wykonującemu zadania zlecone przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego poza siedzibą Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych rady powiatu (Dz. U. z 2000.66.799 
z późn. zm.). 

§ 5. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Wypłata diet następuje do 10 – go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, 
a w przypadku grudnia, do końca tego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 roku 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą  obowiązującą od 1 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 732CB8EC-4049-492F-AC12-1B106A1C28AD. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego ustala w drodze uchwały zasady i wysokość diet dla radnych oraz zwrot kosztów podróży.  

Proponowane w uchwale zmiany wynikają z wejścia w życie ustawy z dnia 17 września 2021 roku o 
zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw, które wskazują w art. 5, że wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w 
ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na postawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o 
kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw.  

Istotnym elementem prawnym mającym wpływ na wysokość diet jest również Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie  maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), które wskazuje w § 3 pkt 3, że w powiatach do 60 tyś 
mieszkańców, a takim jest powiat wałbrzyski, maksymalna wysokość diety wynosi 70%  2,4 krotności 
kwoty bazowej, o której mowa powyżej.  

Wskazane kwoty diet dla radnych są zgodne z przepisami prawa wskazanymi w niniejszej uchwale.  
 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 732CB8EC-4049-492F-AC12-1B106A1C28AD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera l


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

